

**PROTOKÓŁ NR 35/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 02 czerwca 2009 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 14²⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecni na posiedzeniu Komisji Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu – Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych stwierdził quorum (15 Radnych obecnych na sali). Zawniósł o wycofanie z porządku obrad punktu 6 i 7 w następującym brzmieniu: „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji jednostki budżetowej placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego Dom Małego Dziecka w Wałbrzychu” oraz „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji jednostki budżetowej placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego Dom Dziecka w Jedlinie Zdrój”. Następnie poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się wniosek został podjęty (15 Radnych obecnych).

Następnie zapytał czy są inne uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radny Robert Ławski zaproponował wprowadzenie pkt w następującym brzmieniu: „Informacja Starosty na temat pracy Komisji ds. zbadania przyczyn odrzucenia wniosków w ramach projektów RPO Dolny Śląsk Działanie 3.1. jako pkt 6”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 9 za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się wniosek został podjęty (15 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami, w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o dochodach własnych jednostek budżetowych za I kwartał 2009 roku.
4. Realizacja dochodów za I kwartał 2009 roku.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
6. Informacja Starosty na temat pracy Komisji ds. zbadania przyczyn odrzucenia wniosków w ramach projektów RPO Dolny Śląsk Działanie 3.1.
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła porządek obrad (15 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

Członek Zarządu Iwona Gorgoń opuściła posiedzenie Komisji (14 Radnych obecnych).

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła informację o dochodach własnych jednostek budżetowych za I kwartał 2009 roku (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Powiedziała, że rachunki dochodów własnych w jednostkach funkcjonują zgodnie z Ustawą o finansach publicznych z późn. zm. Wyjaśniła, że na dzień 31 marca 2009 roku przychody dla jednostek organizacyjnych – ogółem stan środków finansowych to kwota 88 882,16 zł (największe środki uzyskuje Pomoc Społeczna – kwota 53 470,20 zł; Bezpieczeństwo Publiczne, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej – kwota 22 028,31 zł, Powiatowy Urząd Pracy – kwota 0,07 zł; Oświata i Wychowanie – kwota 13 290,71 zł; Edukacyjna Opieka Wychowawcza – kwota 92,87 zł).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła informację o realizacji dochodów za I kwartał 2009 roku (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Wyjaśniła, że według planu rocznego, na dzień 31 marca 2009 roku planowane dochody były w wysokości 124 448 096 zł a wykonanie wyniosło 35 249 734,95 zł, co stanowi 28,32 % planu dochodów. Stwierdziła, że realizacja dochodów z tytułu udziału w podatku, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych jest niezadowalający – plan na dzień 31 marca 2009 roku wynosił 26 233 385 zł a wykonanie wyniosło 4 973 379 zł. Omówiła pozostałe zestawienie źródeł dochodów powiatu – plan i wykonanie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Eugeniusz Stanisławek nawiązał do tabeli przedstawiającej realizację dochodów własnych Starostwa, stan na dzień 31 marca 2009 roku i zapytał czy dane zostały wskazane według planu na 31 marca 2009 roku czy planu na cały rok.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że zestawienie zostało przygotowane na podstawie planu na cały rok a ustalone datą 31 marca 2009 roku.

Radny Eugeniusz Stanisławek ponownie nawiązał do tabeli przedstawiającej realizację dochodów własnych Starostwa (plan na 2009 rok – kwota 5 857 084 zł a wykonanie na dzień 31.03.2009 rok – kwota 616 722,73 zł) i zapytał czy Skarbnik Powiatu nie jest zaniepokojona brakiem realizacji dochodów.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek zwróciła uwagę na fakt, iż dochody z tytułu sprzedaży mienia powiatu stanowią w planie Starostwa w Dziale 700 wysoką kwotę (4 685 040 zł) i będą realizowane.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz i Członek Zarządu Iwona Gorgoń dołączyli do posiedzenia Komisji (16 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (16 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Radny Kamil Zieliński dołączył do posiedzenia Komisji (17 Radnych obecnych).

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Wyjaśniła, że ogółem dochody powiatu zwiększone są o kwotę 624 526 zł (proponuje się zmniejszenie dochodów na kwotę 271 807 zł a zwiększenie o kwotę 896 333 zł) i o tę samą kwotę ogółem zwiększa się wydatki budżetowe (przy zmniejszeniu wydatków na kwotę 333 293 zł i zwiększeniu na kwotę 957 819 zł). Powiedziała, że zestawienie zmian w planach dochodów zawiera Załącznik Nr 1 i 2 do projektu uchwały a ponadto zmianie uległa treść Załącznika Nr 3a do Uchwały Nr XXV/73/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu powiatu na 2009 rok, dotycząca „Planu wydatków inwestycyjnych”, który stanowi Załącznik Nr 3 do omawianego projektu uchwały. Omówiła pozostałe zmiany. Powiedziała, że po proponowanych zmianach planowane dochody wyniosłyby 123 755 606 zł, planowane wydatki 127 156 888 zł, planowany deficyt – 3 401 282 zł, planowane przychody 15 979 714 zł, planowane rozchody 12 578 432 zł, planowany do zaciągnięcia kredyt 14 078 570 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko nawiązał do zapisów, cyt.:

„250 000 zł Dział 600 rozdział 60014

Na podstawie wniosku Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem w związku z brakiem dofinansowania zadania „Remont drogi powiatowej Nr 3464 D od granicy powiatu kamiennogórskiego do Jaczkowa” zmniejsza się dochody powiatu- Powiat Wałbrzyski nie otrzyma dofinansowania na w/w zadanie z Gminy Czarny Bór”

i stwierdził, że Radni zostali wprowadzeni w błąd, gdyż była już podpisana umowa z Gminą.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że współpracę, współfinansowanie inwestycji deklarował Wójt Czarnego Boru ale Radni z Czarnego Boru na posiedzeniu Sesji nie wyrazili zgody.

Radny Marcel Chećko wyraził swoje wątpliwości dotyczące sposobu przeprowadzenia negocjacji w sprawie w/w inwestycji. Następnie poprosił o wyjaśnienie kwestii niezrealizowanego zadania z wydatków niewygasających pn. : „zakup sprzętu, wyposażenia oraz licencji do oprogramowania „IntraDok”.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że cały projekt „IntraDok” realizowany jest wspólnie przez 32 jednostki i zajmuje się nim Urząd Marszałkowski. Powiedziała, że na potrzeby projektu został zorganizowany przetarg na wyłonienie wykonawcy oprogramowania, w ramach którego miał zostać zakupiony sprzęt i oprogramowanie antywirusowe. Wyjaśniła, że podczas przeprowadzania przetargu okazało się, że Urząd Marszałkowski nie podał prawidłowej ilości licencji potrzebnych dla jednostek organizacyjnych (w ramach projektu Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu potrzebowało 120 licencji a otrzymało 45 licencji). Dodała, że Zarząd Powiatu rozważa konieczność dokupienia pozostałych licencji.

Radny Marcel Chećko poprosił o wyjaśnienie zmniejszenia wydatków w planie Starostwa na zadanie „Powiat Wałbrzyski On Line” o kwotę 31 515 zł do wysokości środków niezbędnych na realizację zadania.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że łączna kwota wynosiła 44 325 zł a po wykonaniu studium wykonalności okazało się, że niezbędna kwota jako zabezpieczenie finansowe wynosi 12 810 zł.

Radny Marcel Chećko zapytał jakie są plany odnośnie budynku byłego V Liceum.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że zgodnie z aktem darowizny (przeznaczenie na cele oświatowe) zwrócony zostanie Gminie Wałbrzych.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz dodał, że Gmina chciałaby uruchomić w tym budynku przedszkole.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 8 wstrzymujący się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (17 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że Komisja zakończyła prace, na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu będą omawiane ustalenia zawarte w sporządzonym protokole i następnie zostanie złożona pełna informacja w tym zakresie (mowa o protokole Zespołu ds. zbadania i określenia przyczyn odrzucenia wniosków w ramach projektów RPO Dolny Śląsk Działanie 3.1 oraz określenia przyczyn niewłaściwego skierowania odwołania).

Radny Robert Ławski powiedział, że w dniu wczorajszym, za zgodą Starosty, zapoznał się z materiałem i stwierdził, że każdy z Radnych mógłby zapoznać się z tym materiałem. Poprosił o możliwość udostępnienia materiałów na posiedzeniu Komisji.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że ważną kwestią jest to aby Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zajął stanowisko w sprawie w/w dokumentów a dopiero później będą one udostępnione.

Nawiązała się dyskusją na temat jawności protokołów oraz udostępnienia dokumentów Radnym.

W wyniku dyskusji **Radny Eugeniusz Stanisławek** sformułował następujący wniosek formalny kierowany do Zarządu Powiatu:

„Proszę o udostępnienie protokołu „Zespołu ds. Badania i określenia przyczyn, odrzucenia wniosków w ramach projektów RPO Dolny Śląsk Działanie 3.1 oraz określenia przyczyn niewłaściwego odwołania” oraz wniosków Audytora w przedmiotowej sprawie w związku z wnioskiem formalnym postawionym podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 02 czerwca 2009 roku. W przypadku odmowy udostępnienia dokumentów przez Pana Starostę proszę o decyzję zgodnie z § 52 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego czyli odmowę w drodze decyzji”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki powiedział, że tematem omawianego punktu jest informacja Starosty a nie przekazanie dokumentów. Dodał, że ważnym jest aby przedstawione zostało stanowisko Zarządu Powiatu w w/w sprawie. Zawniioskował o przerwanie obrad Komisji i wznowienie w dniu 05.06.2009 roku o godz. 12.00. Następnie poddał wniosek pod głosowanie:

W wyniku głosowania 6 za, 10 przeciw, 1 wstrzymujący się wniosek nie uzyskał wymaganej większości (17 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt. 7

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał czy w zespole Szkół Nr 4 jest już ciepła woda. **Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** powiedziała, że jest zapewnienie, że będzie w najbliższym czasie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki

Radni otrzymali pismo OBR/0715/31/09 z dnia 17 kwietnia 2009 roku kierowane do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu w sprawie zaproponowania daty wspólnego spotkania członków Komisji i przedstawicieli instytucji oraz pismo IP/082/7/09 z dnia 06.05.2009 r. (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.